
Cobertura da População
com + 18 anos vacinada:

1ªDose/Única:  109,3%
2ª Dose/Única:    103,7% 
Dose Adicional:    36,5%

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Dose 

Adicional

Cobertura 

vacinal D1 

+ DU

Cobertura 

vacinal 

esquema 

completo 

D2+DU

Cobertura 

Vacinal com 

Dose 

Adicional 

(DA)
18 a 19ª 309.447 342.826 298.090 1.968 7.785 111,4% 97,0% 2,5%
20 a 24ª 874.734 991.573 874.543 6.771 57.694 114,1% 100,8% 6,6%
25 a 29ª 888.439 1.020.324 926.406 6.892 131.292 115,6% 105,0% 14,8%
30 a 34ª 960.036 1.047.432 982.107 11.438 217.817 110,3% 103,5% 22,7%
35 a 39ª 1.015.209 1.044.800 977.734 54.772 221.239 108,3% 101,7% 21,8%
40 a 44ª 965.481 900.067 862.474 129.739 239.853 106,7% 102,8% 24,8%
45 a 49ª 852.399 821.146 802.031 92.171 277.652 107,1% 104,9% 32,6%
50 a 54ª 765.388 803.428 772.898 15.767 323.233 107,0% 103,0% 42,2%
55 a 59ª 687.503 733.158 712.698 9.750 294.814 108,1% 105,1% 42,9%
60 a 64ª 603.664 629.131 615.741 2.208 412.065 104,6% 102,4% 68,3%
65 a 69ª 484.074 500.995 509.097 1.110 393.274 103,7% 105,4% 81,2%
70 a 74ª 355.650 361.686 357.737 473 317.373 101,8% 100,7% 89,2%
75 a 79ª 200.348 246.205 239.062 269 212.945 123,0% 119,5% 106,3%
80 a 84ª 139.806 162.426 156.344 126 134.870 116,3% 111,9% 96,5%
85 a 89ª 76.849 93.327 93.987 57 82.441 121,5% 122,4% 107,3%
90 ou + 51.200 55.726 54.196 51 46.155 108,9% 106,0% 90,1%

Total 9.230.227 9.754.250 9.235.145 333.562 3.370.502 109,3% 103,7% 36,5%
Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.

Fonte: Vacivida

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 07/01/2022 às 13h

(dados sujeitos à alteração)07/01/2022

População: Fundação SEADE.

TOTAL
333.562

24.375.890

10.688.502

9.983.324

Dose Adicional

1ª Dose

2ª Dose

Dose Única

3.370.502

Total da População
Adulta

com + 18 anos:
9.230.277



Total da População
Adolescente 
12 a 17 anos:

844.073

Cobertura da População
Adolescente vacinada:

110,7% - 1ª Dose
88,6% - 2ª Dose

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2
12 a 138.031 176.007 113.553 127,5% 82,3%
13 a 137.598 146.613 122.652 106,6% 89,1%
14 a 139.447 146.536 121.312 105,1% 87,0%
15 a 141.018 153.857 128.209 109,1% 90,9%
16 a 142.393 154.711 130.861 108,7% 91,9%
17 a 145.586 156.528 131.592 107,5% 90,4%
Total 844.073 934.252 748.179 110,7% 88,6%

1ª DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2ª DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 20.000

49.075

20.000

10.000

25.000

20.000

20.000

07/12/21

09/12/21

14/12/21

17/12/21

22/12/21

28/12/21

04/01/22

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 07/01/2022 às 13h

Últimas Doses Recebidas

(dados sujeitos à alteração)07/01/2022

População: Fundação SEADE.

DOSE ADICIONAL

Destinação Doses Recebidas Data

População Geral

Idosos

Profissionais da 

Saúde

299.568

120.760

615.707

110.000

200.004

300.000

200.004

12/11/21

17/11/21

14/12/21

22/12/21

28/12/21

04/01/22

07/01/22


